
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°114 1 FORTALEZA, 04 DE JUNHO DE 2020 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Secretarias Diversas - Pregão Eletrônico N°2020.06.02.001. A Pregoeira 
Oficial do Município de Aquiraz toma público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bilcompras.org.br , até o dia 18 de junho de 2020 às 
08h00min (horário de Brasília/DF), cujo objeto é a aquisição de material para infraestrutura de rede TI, conforme termo de referência. Maiores inforrn 	Mi no endereço eletrônico acima ou junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz, 03.06.2020. VWt e 
Souza Pinheiro - Pregoeira. 

ir71L. () 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação - Pregão 0  2020.06.03.1. Realizará licitação, através da p1ataforme1e 
www.bii.org.br, cujo objeto é a aquisição de 01 (uma) Ambulância tipo A - Simples Remoção - Tipo Furgoneta, por intermédio da Secretaria 'N ai de 
Saúde de Barro/CE, nos moldes do Termo de Compromisso n°230200171219180197 do Ministério da Saúde. Abertura: 19 dejunho de 2020, às  
Início de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 05 de junho de 2020, às 08:00 horas. Maiores informações e entrega  
endereço eletrônico: www.bli.org.br , ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 03 de junho de 2020. Julio Cezar Albuquerque de Araújo - rØ O 

*** *** *** 
Estado do Ceará –Prefeitura Municipal de itapajé - Retificação do Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°2020.05.28.1 –TP. Julgamento: Menor 
Preço Global. Objeto: contratação de pessoa jurídica para execução do sistema de abastecimento de água para atender as localidades de Jorge e Santo Antonio 
no Município de Itapajé, confonne especificações contidas no projeto básico. Onde se lê: Abertura: 17 de junho de 2020 às 09:00 horas; Leia-se: Abertura: 
18 de junho de 2020 às 09:00 horas. Informações: Avenida Antonio Pereira de Meio, 353 - Bairro: Pc. Lima, Itapajé/CE ou tel. (85) 3346.10 15 de 08:00 às 
12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br . José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Secretaria de Saúde - Extrato de Contrato - Concorrência Pública N°20.11 .Ol/TP. Objeto: Contratar 
Pessoa Jurídica para Execução de Adequação de Ambiente para Construção do Laboratório Municipal no Centro de Itapipoca/CE. Empresa Contratada: 
VETOR OBRAS DE ENGENHARIA EIREL1, inscrita no CNPJ sob o n° 28.323.36310001-87. Valor Global: R$ 134.811,89 (cento e trinta e quatro mil, 
oitocentos e onze reais e oitenta e nove centavos). Vigência do Contrato: 12 (Doze) Meses. Data da assinatura do Contrato: 29 de abril de 2020. Mayla Maria 
Barroso Sampaio - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde. 

*0* *0* *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Licitação. O Município de Mauriti, através do Pregoeiro Oficial toma público que estará 
realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2020.06.03.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de materiais de construção, hidráulicos e 
elétricos, destinados aos reparos de pequeno vulto realizados diretamente pelas diversas Secretarias do Município de Mauriti/CE. Abertura: 18 de junho de 
2020 às 9h00min. Maiores informações na sede da CPI, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 03 de junho de 2020. Osvaldo Sabino de Sousa - Pregoeiro 
Oficial. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santa Quitérla - Aviso de Adiamento. A Prefeitura Municipal de Santa Quitéria, comunica aos interessados 
o Adiamento do Pregão Eletrônico N° 0212020-FMS, cujo objeto é a aquisição de medicamentos para atendimento das medidas de combate ao COVID-19, 
através do Fundo Municipal de Saúde, em virtude de alterações no termo de referência, passado para: data de abertura das propostas: 10 de junho de 2020 
às IlhOømin; Início da disputa: 10 de junho de 2020 às 1 lh30min. Referido edital corrigido poderá ser adquirido no site www.tce.ce.gov.br , www. 

Z— 
bbmnetlicitacoes.com.br . Santa Quitéria-CE, 03 de junho de 2020. Pregoeira. 

*0* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL–AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°082/2020 - SAAE 

MISTO 1 (BB N° 817095) - Central de Licitações. Data de Abertura: 1810612020, às 09h (Horário de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e 
Eventuais Aquisições de Fluossilicato de Sódio. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.eov.br. (ACESSE - LICITAÇÕES) e 
à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 03 de Junho de 2020. O Pregoeiro - Evandro de Sales Souza. 

SCC1 26031 
*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de -Abertura de Propostas - Tomada de Preços n° 0112020-SEINFRA. Cujo 
objeto é a pavimentação em pedra tosca na sede do Distrito de Juá dos Vieiras - PT N° 1053020-24. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo as Propostas de Preços referente a mesma no dia 05 de junho de 2020, às 09:00 horas no endereço Rua José Siqueira, n° 396, 
Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 03 de junho de 2020. 

,1 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA 
DO NORTE - EXTRATO DE CONTRATO N°14.05.20-01/06 - TOMADA 
DE PREÇOS N° 10.01.20-01TP. Objeto: Contrataçãó dos serviços de 
engenharia civil destinado a reforma de diversas escolas; Reforma da 
Quadra na Escola E.E.I.F. Francisco José Feitosa e Construção de Pátio 
Coberto na E.E.1.F. José Gerardo Coelho no Município de Guaraciaba do 
Norte/CE. Contratante: Secretaria de Educação. Contratado: N MARTINS 
CONSTRUTORA & EMPREENDIMENTOS EIRELI - CNPJ N° 
22.111.92810001-86 Fonte Recursos: Próprio. Modalidade: Tomada de 
preços n.° 10.01 .20-Oltp. Fundamentação Legal: Lei Federal n° 8.666193. 
Dotação Orçamentária: 0606- Secretaria da Educação. 12.368.0043.1.018-
Construção, Ampliação e Reforma de Unidades Escolares. Elemento 
Despesas: 44.90.51.00 Obras e Instalações - Valor Global R$ 1.096.850,54 
(Um Milhão e Noventa e Seis Mil e Oitocentos e Cinquenta Reais e Cinquenta 
e Quatro Centavos). Prazos: 14/05/2020 à 09/0112021. Foro: Comarca de 
Guaraciaba do Norte-Ceará. Signatários: Antonia Evani Araújo Teles Gomes 
- Secretaria/Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação - CPF n° 
541.886.443-20 e Francisco Nicácio Gomes Martins / Proprietário - CPF: 
909.022.703-20. Guaraciaba do Norte/Ceará, 03 de Junho de 2020 Antonia 
Evani Araújo Teles Gomes.Secretaria/Ordenadora de Despesas da 
Secretaria de Educação. 

*** *0* *** 
Prefeitura Municipal de Bebenbe/Ce - Abertura dos Envelopes de Proposta 
de Preços - Tomada de Preços N° 02.03.0112020 - O Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação, comunica aos interessados que a fase 
de abertura dos envelopes contendo as Propostas de Preços dos licitantes 
habilitados na Tomada de Preços N° 02.03.01/2020, que tem como objeto: 
Contratação de empresa para execução dos serviços de manutenção 
corretiva e preventiva das UBS'S (UBS do Boqueirão do Cesário e UBS 
da Palmeira) do município, será realizada no dia 0810612020 às 09h30min, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Rua: João Tomar 
Ferreira, no 42. Bairro: Centro, Beberibe, Estado do Ceará, ficando todos os 
licitantes intimados nos termos do inc. III do art. 43 da lei 8666193. Josimar 
Gomes Sousa. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 
- RESULTADO DO JULGAMENTO DE RECURSO E DE ABERTURA 
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS N° 
14.04.0112020. A Comissão de Licitação torna público o resultado do 
julgamento de recurso da tomada de preços n° 14.04.01/2020, cujo objeto 
é a execução dos serviços operacionais de conservação e manutenção da 
iluminação pública na sede do Município e nos Distritos de Feiticeiro, Nova 
Floresta, Mapuá, Aquinópolis e Vila Vertentes, junto a Secretaria da Cidade 
e Infraestrutura de Jaguaribe - CE, que mediante apresentação de recurso 
a Comissão de Licitação resolve declarar Habilitadas as empresas IPEL 
ENGENHARIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n° 
33.673.75010001-83 e CASTRO & ROCHA LTDA, inscrita no CNPJ n° 
32.185.141/0001-12. E comunica aos interessados que no dia 05 dc junho de 
2020, às 08:00 horas, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, estará 
abrindo os envelopes de propostas de preços. Maiores informações pelo 
tel.: (88) 3522-1092, no e–mail: licitação®jaguaribe.ce.gov.br  e na Sala 
da Comissão de Licitações. Jaguaribe - CE, 03 de junho de 2020. Rafael 
Peixoto Amorim - Presidente da CPL. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO CANCELADA - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2020.05.08.2. A Pregoeira do Município de Crato - Ce, torna publico para 
o conhecimento dos interessados que a sessão pública referente ao Pregão 
Presencial N°2020.05.08.2, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
registro de preços visando futuras e eventuais contratações de serviços para 
utilização de cartões magnéticos microprocessados e/ou com chip, para 
gerenciamento do abastecimento de combustíveis (gasolina, etanol e diesel), 
com credenciamento de estabelecimentos, para atender as necessidades das 
diversas unidades administrativas (secretarias) da prefeitura municipal de 
Crato/CE, designada para o dia 0410612020, as 14h00min, está cancelada, 
em decorrência da necessidade de reformulação do edital. Também, dá 
ampla publicidade que, depois de reformulado sera publicado o edital e 
nova data para a Licitação em epígrafe. Crato/CE, 03 de Junho de 2020. 
Valéria do Carmo Moura - Pregoeira/PMC. 

*** *** *** 	 1 	 *** *0* *** 


